

سیاسی

مخبر در دیدار با وزیر کار قطر:

توسعه و ارتقای روابط
برنامه‌ریزی جدی می‌طلبد

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر تسریع در اجرای پیمان پولی بین جمهوری اسلامی ایران و دولت قطر گفت: دلیلی ندارد دو کشور همسایه با فرهنگ، دین و رویکرد مشترک، با ارز کشور ثالث مبادلات و تهارتهای مورد نیاز خود را انجام دهند.

به گزارش ایرنا، محمد مخبر روز گذشته در دیدار با «علی بن صمیم المری» وزیر کار دولت قطر با اشاره به اینکه ارتباطات سیاسی بین ایران و این کشور و هماهنگی و همکاری در مجامع بین‌المللی هم‌اکنون به سطح بسیار خوبی رسیده است، افزود: دولت جمهوری اسلامی ایران از ثبات و پیشرفت‌های داخلی و بین‌المللی دولت قطر خرسند است.

مخبر با بیان اینکه رهبران سیاسی دو کشور همواره بر ارتقای مبادلات و ارتباطات تهران و دوحه در همه زمینه‌ها تأکید دارند، گفت: حل ساز و کارهای مالی برای فعالان اقتصادی و بخش خصوصی به‌عنوان محوره‌های اصلی توسعه حائز اهمیت است. در سال‌های گذشته دولت‌های دو کشور نتوانستند تا با ایجاد بستر مناسب از این علاقه و اراده دو دولت و ملت به خوبی استفاده کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

مذاکرات جدی و صریحی بین
باقری و اروپایی‌ها برگزار شد

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه گفت: مذاکرات جدی و صریحی بین علی باقری معاون وزارت خارجه و آتیریکه مورا معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و همچنین مذاکرات قبلی با سه طرف اروپایی حاضر در برجام برگزار شده است؛ باید ببینیم طرف مقابل آمادگی اصلاح رفتار خود را دارد یا خیر؟

به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی روز گذشته در نشست خبری افزود: ما مذاکرات و رویکردهای دیپلماتیک را در شیوه‌های مختلف ادامه می‌دهیم و با توجه به تمایل کشورهای اروپایی برای انجام گفت‌وگو با ایران این کار انجام می‌شود.

کنعانی افزود: مواضع ایران صراحتاً به طرف‌های اروپایی بیان و مواضع آنها هم شنیده شده است و ما اعلام کردیم که برای دستیابی به نتایج مثبت و رفع تحریم‌ها به مذاکرات می‌رویم و مذاکره برای مذاکره را نمی‌خواهیم.

شهریور؛ زمان ارسال برنامه هفتم توسعه
به شورای نگهبان

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم، گفت: تلاش ما این است که تا اواخر شهریور ماه گزارش بررسی‌های خود درباره برنامه هفتم توسعه را به شورای نگهبان ارائه دهیم.

به گزارش فارس، محسن زنگنه، روز گذشته در نشست خبری گفت: از زمان انتشار لایحه برنامه نمایندگان مجلس شورا روز کاری و کمیسیون‌های تخصصی هم ۱۰ روز کاری فرصت دارند که پیشنهادات خود را ارائه دهند. وی تصریح کرد: این کمیسیون سه هفته فرصت دارد که پیشنهادات نمایندگان و کمیسیون‌های تخصصی را بررسی کرده و سپس کلیات لایحه برنامه هفتم توسعه را رأی‌گیری کند.

۱۶مرداد؛ آغاز ثبت نام اولیه
از داوطلبان انتخابات مجلس

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: اگر طرح اصلاح قانون انتخابات نهایی و به قانون تبدیل شود، از ۱۶ مرداد ثبت نام اولیه از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی آغاز می‌شود.

به گزارش ایسنا، محسن اسلامی اظهار کرد: در پیش‌نویس قانون جدید آمده است که نامزدهای انتخابات ۷۰ تا ۱۱۰ روز قبل از ثبت‌نام نهایی، باید در سامانه‌ای که وزارت کشور معرفی می‌کند، به صورت الکترونیکی ثبت‌نام و مدارک خود را بارگذاری و کد رهگیری دریافت کنند و در روز ثبت‌نام اصلی، براساس آن کد رهگیری ثبت‌نام خود را انجام دهند.

اسلامی افزود: پیش ثبت نام به مدت یک هفته انجام و فرایند بررسی و احراز صلاحیت هم از همان تاریخ ثبت نام اولیه آغاز می‌شود.

اعلام قیمت هر کیلو دام زنده
برای عید قربان

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران ایران گفت: قیمت هر کیلوگرم دام زنده برای عید قربان امسال ۱۷۰ هزار تومان تعیین شده است که در مراکز عرضه دام به صورت بهداشتی ذبح می‌شود و

به فروش می‌رسد. به گزارش تسنیم، مجتبی عالی افزود: قیمت نهاده‌های دامی پایین آمده است و به صورت مدت‌دار در اختیار دامداران قرار می‌گیرد. دام آنها هم به صورت توافقی خریداری می‌شود، بنابراین قابل پیش‌بینی است قیمت دام و گوشت قرمز کاهش یابد. گفتنی است در روز عید قربان ۸۵۰ جایگاه ثابت و ۹۶۶ اکیپ سیار آماده خدمت‌رسانی به شهروندان برای ذبح بهداشتی دام هستند.

وزیر نیرو خبر داد

اتمام عملیات آبرسانی به ۳۰۰۰ روستای کشور

تعداد روستاهای هدف طرح جهاد آبرسانی در کشور از ۱۰هزار به ۱۶هزار روستا افزایش یافت



وزیر نیرو با بیان اینکه به دنبال عملکرد مناسب پروژه جهاد آبرسانی تعداد روستاهای هدف طرح جهاد آبرسانی به ۱۶هزار روستا افزایش یافته است، گفت: در حال حاضر عملیات آبرسانی به ۳ هزار روستا به اتمام رسیده است.

به گزارش روابط عمومی وزارت نیرو، علی‌اکبر محرابیان افزود: جهاد آبرسانی یکی از پروژه‌های بزرگ کشور در حوزه آبرسانی به مناطق محروم است که نشان می‌دهد در کشور ما اگر کارهای مهندسی و جهادی با یکدیگر ترکیب شود، ظرفیت عظیمی برای اجرای پروژه‌های مهم و بزرگ در کشور ایجاد می‌شود.

وزیر نیرو افزود: پروژه جهاد آبرسانی در ۳۱ استان و در اغلب شهرستان‌ها وارد فاز اجرایی شده و تلاش داریم میزان آبرسانی به روستاها و مناطق محروم کشور را که هم‌اکنون حدود ۸۰ درصد است تا بیش از ۹۰ درصد ارتقا دهیم.

وی گفت: در آغاز پروژه جهاد آبرسانی هدف‌گذاری برای

۱۰هزار روستای بدون آب آشامیدنی پایدار یا دارای تنش آبی به دلیل خشکسالی و فرسودگی شبکه انجام شد ولی با توجه به اختصاص اعتبار به این پروژه در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ تعداد روستاها از ۱۰هزار به ۱۶هزار مورد افزایش پیدا کرد.

محرابیان اظهار کرد: اگرچه در طرح جهاد آبرسانی، روستاهای بالای ۲۰ خانوار هدف‌گذاری شده‌اند، اما اگر در مسیر خطوط انتقال، روستاهایی کمتر از ۲۰ خانوار وجود داشته باشد، به آنها نیز آبرسانی می‌شود.

وزیر نیرو با اشاره به ضرب آبرسانی در روستاهای کشور گفت: در حال حاضر ضرب آبرسانی در روستاهای کشور ۸۰ درصد و در حوزه برق‌رسانی هم ۹۹.۷ درصد است. این در حالی است که متوسط جهانی ضرب آبرسانی و برق‌رسانی به مراتب کمتر است و حتی در کشورهای پیشرفته نیز ضرب آبرسانی و برق‌رسانی کمتر از ۷۵ درصد است.

وی افزود: شاید تصور شود

متقاضیان اسقاط خودروهای
فرسوده در سایت ستاد
نوسازی ثبت‌نام کنند

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده گفت: هر گونه ثبت‌نام برای اسقاط خودرو و موتورسیکلت فرسوده فقط باید در سایت ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط

خودروهای فرسوده انجام شود. به گزارش ایرنا، مهران سالاریه افزود: متقاضیان اسقاط خودرو و موتورسیکلت فرسوده باید به سایت این ستاد به نشانی NNHK.IR مراجعه و پس از ثبت‌نام به‌عنوان متقاضی، برای ثبت وسیله نقلیه فرسوده خود در سامانه و انتخاب نزدیک‌ترین مرکز اسقاط اقدام کنند. برندگان قرعه‌کشی در طرح‌های جایگزینی شرکت‌های خودروسازی داخلی هم می‌توانند وضعیت اسقاط خودروی فرسوده خود را در این سایت ببینند.

نگهداری و تأسیسات دارد که همه این موارد گویای دشواری بسیار زیاد اجرای پروژه‌های آبرسانی در مناطق محروم کشور است.

محرابیان گفت: یکی از طرح‌های بزرگ آبرسانی در استان خوزستان، پروژه بزرگ غدیر

است که ۶۰ درصد جمعیت استان را پوشش می‌دهد و در دولت سیزدهم ظرف ۱۰ ماه تکمیل و وارد فاز اجرایی شد. وزیر نیرو افزود: با وجود اینکه پروژه غدیر اجرایی شده است، اما هنوز در برخی از مناطق استان خوزستان مانند

شمال‌شرق و مرکزی مشکلاتی در بحث آبرسانی وجود دارد که در این باره هم طرح‌هایی مدنظر قرار گرفته و در دست اجرا است و امیدواریم در قالب اجرای این پروژه‌ها مشکل آب این استان را یک‌بار برای همیشه پایان دهیم.

ایران و قطر در حوزه اعزام نیروی کار تفاهمنامه امضا کردند

تفاهمنامه همکاری ایران و قطر از سوی صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و علی‌بن سعیدین صمیم المری، وزیر کار قطر در حوزه جذب و اعزام نیروی کار امضا شد. به گزارش ایرنا، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در

دیدار با همتای قطری خود گفت: معاونت اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به‌عنوان مسئول گروه مذاکره‌کننده با گروه قطری به تفاهمنامه رسیده است. حتماً مفاد تفاهمنامه باید با قدرت پیگیری شود و این امر با حضور تیم‌های کارشناسی

محقق می‌شود. در این نشست محمود کریمی‌بیرانوند، معاون اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: مذاکره‌های خوبی در سطح کارشناسی برای ساماندهی اعزام نیروی کار داشتیم و در سه حوزه هوایی-دریایی، پزشکی و

هتلداری از سوی قطر در خواست اعزام نیروی کار شده است. در ۶ ماه اخیر چهار هزار نفر درخواست اعزام به قطر داشته‌اند که تنها ۵۰۰ نفر موفق به اعزام شدند. اگر اعلام نیازها دقیق انجام شود، اعزام‌ها صورت می‌گیرد.

توسعه
طرح‌های
ذخیره‌سازی
گاز طبیعی

دولت سیزدهم با اجرای ۷ طرح مغفول مانده ذخیره‌سازی گاز طبیعی در یک برنامه ۵ ساله منتهی به سال ۱۴۰۵، عزم خود را جزم کرده است تا با هدف ایجاد ظرفیت برداشت ۱۱۴ میلیون مترمکعب در روز، عقب‌ماندگی‌های توسعه‌ای را جبران کند.

به گزارش روابط عمومی وزارت نفت، این ذخیره‌سازی با اهدافی همچون پوشش مازاد مصرف در فصل‌های سرد سال، پایداری صادرات گاز و کمک به مدیریت شبکه گازرسانی نقاط مختلف کشور اجرایی می‌شود.

کاهش
۹۶ درصدی
آمار زندانیان
چک

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: تعداد زندانیان مرتبط با چک در سال ۱۳۹۶ روزانه بالغ بر ۱۰ نفر بود اما پس از اجرایی شدن قانون جدید چک با کاهش بیش از ۹۶ درصدی در دو ماهه ابتدایی سال جاری، به هر سه روز یک نفر رسیده است.

به گزارش ایرنا، مهران محرمیان افزود: این رقم در مقایسه با اردیبهشت‌ماه سال قبل کاهش ۴۳ درصدی را نشان می‌دهد. با آغاز اجرایی شدن این قانون، روند چک‌های برگشتی مبادله‌ای در سامانه چکاوک هم با کاهش قابل‌توجهی مواجه شد.

الگوی جدید
اجرایی سهام
عدالت
رونمایی
می‌شود

رئیس فراکسیون سهام عدالت مجلس شورای اسلامی گفت: بزودی الگوی جدیدی برای مدیریت سهام عدالت ابلاغ و اجرا می‌شود.

به گزارش تسنیم، مهدی سعادت‌نی افزود: مدل اجرایی سهام عدالت توسط همه گروه‌های ذی‌نفع تهیه و نهایی شده است و بزودی به تصویب شورای عالی بورس خواهد رسید. وزیر امور اقتصادی و دارایی هم گفته است همین مدل برای مدیریت سهام عدالت اجرایی شود.